
09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=597513&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2016 (SRP) 

Às 14:39 horas do dia 18 de abril de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2016, referente ao
Processo nº 000.592/20161, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA BALDEZ DOROTEU, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 95.287,0900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA COMERCIAL LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 91.694,0000 .

Itens do grupo:

 1  AR CONDICIONADO PORTÁTIL
 2  AR CONDICIONADO PORTÁTIL

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO PORTÁTIL
Descrição  Complementar:  Conjunto  composto  por  unidade  evaporadora  Splitsystem  HiWall  com  capacidade
nominal de refrigeração de 24.000 Btu´s/h e unidade Condensadora com Fluxo de Ar Horizontal com compressor
INVERTER. (Modelo de Referência: SAMSUNG ASV24PSBTXAZ).
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: ar condicionado
Valor estimado: R$ 3.935,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA COMERCIAL LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 3.898,0000 e a quantidade de 3 ar
condicionado .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

12/04/2016
16:06:55 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/04/2016
14:39:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA COMERCIAL LTDA  ME,
CNPJ/CPF:21.446.397/000110, Melhor lance : R$ 3.898,0000

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO PORTÁTIL
Descrição  Complementar:  Conjunto  composto  por  unidade  evaporadora  Splitsystem  HiWall  com  capacidade
nominal de refrigeração de 18.000 Btu´s/h e unidade Condensadora com Fluxo de Ar Horizontal com compressor
INVERTER. (Modelo de referência: SAMSUNG ASV18PSBTXAZ)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: ar condicionado
Valor estimado: R$ 3.339,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA COMERCIAL LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 e a quantidade de 25 ar
condicionado .



09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=597513&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

12/04/2016
16:06:55 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/04/2016
14:39:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOVA COMERCIAL LTDA  ME,
CNPJ/CPF:21.446.397/000110, Melhor lance : R$ 3.200,0000

Fim do documento


